UBND HUYỆN CẦN GIUỘC  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TH LONG HẬU Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số: 230/TB-THLH                            Long Hậu, ngày 07 tháng 6  năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024 -2025

Căn cứ Kế hoạch số 2726/KH-UBND ngày 24/5/2024 của UBND huyện
Cần Giuộc về việc tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 226/KH-THLH ngày 04/6/2024 của trường Tiểu học
Long Hậu về việc tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024-2025;
        Trường Tiểu học Long Hậu thông báo tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 –
2025 cụ thể như sau:
          1. Đối tượng và điều kiện tuyển sinh
          - Tất cả trẻ em đủ 6 tuổi sinh năm 2018 có hộ khẩu thường trú trên địa
bàn xã Long Hậu.

- Trẻ có hộ khẩu thường trú ngoài địa bàn giáp ranh hoặc trẻ nơi khác có
giấy tạm trú trên địa bàn.
          2. Thời gian, phương thức tuyển sinh

a) Thời gian tuyển sinh :
          - Từ ngày 17/6/2024 và công bố kết quả vào ngày 17/7/2024

+ Tuyển sinh đợt 1: Từ ngày 17/6/2024 đến 30/6/2024. Trường tuyển sinh
những trẻ đã được địa phương điều tra lập danh sách và có tên trong danh sách
phân tuyến của Ban Chỉ đạo tuyển sinh huyện.

+ Tuyển sinh đợt 2: Từ ngày 01/7/2024 đến 17/7/2024. Trường tuyển sinh
những trẻ thuộc địa bàn giáp ranh, tạm trú.

Những trường hợp chưa có tên trong danh sách phân tuyến tuyển sinh
(cả 2 đợt), phụ huynh liên hệ trực tiếp UBND xã để lập danh sách và Ban chỉ
đạo tuyển sinh huyện sẽ xem xét giải quyết sau ngày 17/7/2024.

b) Phương thức tuyển sinh :
- Thực hiện tuyển sinh theo hình thức trực tuyến thông qua hệ thống

qlgd.edu.vn và nhận hồ sơ trực tiếp. (Phụ huynh Cài đặt ứng dụng ASC
SCHOOL trên điện thoại để đăng ký).

- Sau khi đăng ký hồ sơ trực tuyến thành công, phụ huynh nộp hồ sơ trực
tiếp tại trường để đối chiếu hoặc được hướng dẫn đăng nhập trực tiếp (nếu có).

3. Hồ sơ tuyển sinh gồm có:
- Phiếu đăng ký dự tuyển theo mẫu trên hệ thống phần mềm tuyển sinh

2

trực tuyến.
- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ.
- Giấy xác nhận nơi cư trú (Mẫu C07)
- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền

cấp (nếu có).

Trên đây là thông báo tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024-2025 của
trường Tiểu học Long Hậu xin thông báo đến quý phụ huynh nắm biết để đăng
ký nhập học cho con em kịp thời và đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- UBND xã (thông báo);
- Website trường ;
- Lưu: VT./.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Tiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T18:53:24+0700
	Tỉnh Long An - Long An
	Nguyễn Văn Tiên<tiennv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T18:56:54+0700
	Tỉnh Long An
	Trường Tiểu học Long Hậu<c1longhaucg.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!